Septiembre de 2024, la Alcaldía Municipal de Puerto Nariño Amazonas, PRIORIZO, APROBO Y ASIGNO RECURSOS 
DEL BIENIO 2023-2024 A UN PROYECTO DE INVERSION FINANCIADO CON RECURSOS SGR-ASIGNACION 
PARA LA INVERSION LOCAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO NARIÑO, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, por valor 
de SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
PESOS M/CTE ($699.432.300.00); con las siguientes características: 

Resolución Recurso  

Una vez surtido el proceso de viabilización se establecido en el marco de la Ley 2056 de 2021; el Municipio de Puerto 
Nariño, designó como entidad ejecutora a la empresa AMAZONAS DESARROLLO INTELIGENTE- ADI SAS E.S.P,

[...]

EJECUCIÓN   $ 662.940.180,00 

GERENCIA INTEGRAL  $ 36.492.120.00 

TOTAL $ 699.432.300.00 

Tabla 10 Balance Presupuestal  

6. PRESUPUESTO OFICIAL  

6.1. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado para la siguiente contratación es la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE ($699.432.300.00) el cual incluye los costos 

directos e indirectos para la ejecución del contrato (tributos-impuestos, tasas, deducciones y contribuciones, derechos, 

gravámenes, estampillas, tanto del orden nacional como del orden departamental y municipal, legalización, honorarios